
 KARLOVARSKÝ KRAJ 
 Komise Rady Karlovarského kraje pro rozdělování dotace jednotkám 

sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 
Č.j. KK/21/KH/22 

Počet listů: 1 

1 

 

  U s n e s e n í  

z 12. zasedání Komise pro rozdělování dotace jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje 

(dále jen „komise“), 

 

konaného dne 20. 9. 2022 od 10:00 hod. v místnosti Krizového štábu Karlovarského kraje, v budově 
Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje, Krajského ředitelství, Závodní 205, 360 06, 

Karlovy Vary. 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Kubis, plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., Ing. Jiří Kiss, Josef Černý, Jiří Karas, 

Roman Melničuk 

Omluveni:  Karel Kyller, Alois Minář, Mgr. Radek Matuška  

Ostatní účastníci: Dana Hajnová – host, zástupce za OBKŘ KÚ KK 

 

 

Jednání v 10:00 hod. zahájil a v 11:37 hod. ukončil předseda komise Mgr. Petr Kubis, který jednání řídil. 

 

 

1) Zahájení jednání, odhlasování přítomnosti hosta a schválení programu jednání. 

 

Usnesení č. KH 57/09/22 

Komise projednala a schvaluje přítomnost paní Dany Hajnové, zástupce odboru bezpečnosti a krizového 

řízení, oddělení krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje jako hosta. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Usnesení č. KH 58/09/22 

Komise projednala a schvaluje program jednání. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2) Kontrola plnění úkolů. 

 

Usnesení č. KH 59/09/22 

Komise bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3) Projednání žádosti Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje o poskytnutí individuální 

dotace z programu Karlovarského kraje na zlepšení vybavenosti věcnými prostředky a vytvoření 

podmínek pro činnost Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje. 

 

Usnesení č. KH 60/09/22 

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace na základě žádosti 

od Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje na zlepšení vybavenosti věcnými prostředky, 

naplňování koncepce plošného pokrytí, zkvalitnění vybavenosti jednotek Hasičského záchranného sboru 



2 

Karlovarského kraje a doplnění materiálního vybavení pro potřeby zabezpečení řešení krizových situací 

ve výši 1 200 000 Kč. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4) Projednání návrhu aktualizace dotačních pravidel dotačního programu Na podporu jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2023 včetně odůvodnění potřeb 

aktualizace. 

 

Usnesení č. KH 61/09/22 

 

Komise projednala předložený návrh aktualizace pravidel dotačního Programu na podporu jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2023, souhlasí s navrženými změnami a dále 

navrhuje k zapracování ze strany Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje další projednané 

návrhy na změny a doplnění pravidel. 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5) Projednání nedočerpaného zůstatku peněžních prostředků vyčleněných v rámci dotačního 

Programu na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2022. 

 

Usnesení č. KH 62/09/22 

 

Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje navýšit celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

pro Program na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje pro rok 2023 

o nedočerpaný zůstatek  z roku 2022 ve výši 2 229 175 Kč, kdy částku ve výši 2 000 000 Kč tvoří dotace, 

které obcí Hazlov a Dolní Žandov nepřijaly z důvodu zrušení státní investiční dotace Ministerstva vnitra – 

GŘ HZS ČR na pořízení cisterny (program V4). 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

6) Různé. 

 

Bez usnesení. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 27. září 2022 

 
Zapsal: Mgr. Daniel Straka 

 

 

 

 

  

 Mgr. Petr Kubis v. r.  

 předseda komise 


